[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Оловянная

 «   9   » марта 2016 г.                                                               № 68

О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории муниципального района «Оловяннинский район»

      В связи с неблагоприятными погодно - климатическими условиями на территории района, характеризующимися выпадением снега со шквальным ветром,  решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 5  от 09 марта 2016 г., администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

       1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Оловяннинский район» с 09 марта 2016 г.
      2. Создать оперативный штаб для координации действий и ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
- Васильева Е.В, заместитель руководителя администрации района, руководитель оперативного штаба;
Члены комиссии:
 - Рогалев А.С., главный специалист по охране окружающей среды администрации   района;
- Мовсисян Н.С., председатель комитета экономики администрации района;
- Бальжинимаев З.В., председатель РКО и ДМ;
- Дугоржапов Б.Д., начальник ПЧ-27 (по согласованию);
- Авдеенкова В.В., главный врач ЦРБ (по согласованию);
- Бубнов А.В., начальник ОМВД по Оловяннинскому району (по согласованию);
- Болотов А.В.,  мастер участка ДЭУ(по согласованию);
           3. Утвердить план мероприятий по ликвидации режима ЧС (прилагается).

 4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
         4.1. Взять на контроль обеспечение продуктами питания, передвижение автотранспорта на дорогах в границах населённого пункта;
         4.2. Информировать ЕДДС района о складывающейся ситуации на дорогах в границах населённого пункта;
          4.3. Организовать работу по информированию населения о складывающейся ситуации на дорогах района через телевидение, газеты, информационные стенды и т.д.;
           5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации района:
           5.1. Решить вопрос по эксплуатации и содержанию муниципальных дорог, принять меры по расчистке дорог в течении двух дней.
          6. Главному врачу ЦРБ Оловяннинского района:
           6.1. Организовать мониторинг по передвижению скорой помощи между населёнными пунктами и своевременного размещения больных.
          7. Комитету экономики администрации района:
           7.1. Организовать мониторинг по подвозу продуктов питания в поселения района.
          8. РКО и ДМ :
           8.1. Взять на контроль перевозку школьников школьными  автобусами, при необходимости вводить ограничения по перевозкам школьников.
          9. Отделу ГО ЧС и ПБ администрации района:
           9.1. Провести мониторинг с целью выявления заторов  по дорогам района;
           9.2. Проанализировать необходимость по развертыванию пунктов временного обогрева в местах снежных заторов.
          10. Управлению делами довести данное постановление до всех заинтересованных    лиц.
   11. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации  муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель  администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                А.В. Антошкин